NEUE STADT

GZ: 852/2025

Kundmachung

STADTGEMEINDE FELDBACH
8330 Feldbach, Hauptplatz 13, Telefon: 03152/2202-0

F E L D B A C H stadigemeinde@feldbach.gv.at, www.feldbach.gv.at

Feldbach, am 27.11.2025

des Biirgermeisters iiber die Wertsicherung der Beﬁiitzungsgebﬁhren 2026

Gemil § 71a Abs. 2 det Steiermirkischen Gemeindeordnung 1967 — GemO, LGBI Nr. 115/1967,
in Verbindung mit § 19. Abs. 3 der Abfuhrordnung der Stadtgemeinde Feldbach witd kundgemacht:

Aufgrund der Vetlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria tiber den Vetbrauchpreisindex 2020
(VPI 2020) andert sich die Hohe der Beniitzungsgebiihren ab 01.01.2026 um 4,00%. Dies bedeutet
eine Anderung der Gebiihrenhéhe im Fall der Abfallbeseitigungsgebithren gemaf §§ 15 und 16 der

Abfuhrotrdnung der Stadtgemeinde Feldbach vom 14.12.2015 idgF.:
a) Grundgebiihr je Petson
b) Grundgebiihr je EGW

c) Vatiable Gebiihr lt. Behiilter fiir biogene Siedlungsabfille
Kunststoffgefal 120 Liter
Kunststoffgefal 240 Liter
KunststoffgefaBl 770 Liter
Kunststoffgefal 1100 Liter

von

Vo1

voi
von

26,64 €

26,64 €

159,85 €
319,71 €

von 1.025,73 €
von 1.465,32 €

*d) Variable Gebiihr lt. Behiilter fiir gemischte Siedlungsabfille (Restmiill)

Kunststoffgefi3 80 Liter
Kunststoffgefall 120 Liter
Kunststoffgefal 240 Liter
Kunststoffgefdl 360 Liter
Kunststoffgefdl 770 Liter
KunststoffgefdB 1100 Liter

¢) Fiir den Bedarfsfall zu erwerbende ‘
60 1 - Siicke fiir die zusitzliche Sammlung von Restmiill.

Die Anderung dieser Gebiihren wird mit 1. Jinner 2026 wirksam.

Angeschlagen am:  27.11.2025
Abgenommen am: ...
Unterschrift: ..o

hill FHLEANLA NG

Der neue Feldbacher Weg t Wwir GaUies

von
von
von
von
von
von

von

82,59 €
123,89 €
247,77 €
371,66 €
795,27 €

1.135,63 €

6,66 €

auf

auf

auf
auf
auf
auf

auf
auf
auf
auf
auf
auf

auf

27,71€

27,71€

166,25 €
332,50 €
1.066,76 €
1.523,94 €

85,89 €
128,84 €
257,68 €
386,53 €
827,08 €

1.181,05 €

6,93 €

www feldbach.gv at



