

NEUE STADT FELDBACH

STADTGEMEINDE FELDBACH
8330 Feldbach, Hauptplatz 13, Telefon: 03152/2202-0
stadtgemeinde@feldbach.gv.at, www.feldbach.gv.at



GZ: 852/2025

Feldbach, am 27.11.2025

Kundmachung

des Bürgermeisters über die Wertsicherung der Benützungsgebühren 2026

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 19 Abs. 3 der Abfuhrordnung der Stadtgemeinde Feldbach wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbrauchpreisindex 2020 (VPI 2020) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab **01.01.2026 um 4,00%**. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Fall der Abfallbeseitigungsgebühren gemäß §§ 15 und 16 der Abfuhrordnung der Stadtgemeinde Feldbach vom 14.12.2015 idgF.:

a) Grundgebühr je Person	von	26,64 €	auf	27,71 €
b) Grundgebühr je EGW	von	26,64 €	auf	27,71 €
c) Variable Gebühr lt. Behälter für biogene Siedlungsabfälle				
	Kunststoffgefäß 120 Liter	von	159,85 €	auf 166,25 €
	Kunststoffgefäß 240 Liter	von	319,71 €	auf 332,50 €
	Kunststoffgefäß 770 Liter	von	1.025,73 €	auf 1.066,76 €
	Kunststoffgefäß 1100 Liter	von	1.465,32 €	auf 1.523,94 €
d) Variable Gebühr lt. Behälter für gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll)				
	Kunststoffgefäß 80 Liter	von	82,59 €	auf 85,89 €
	Kunststoffgefäß 120 Liter	von	123,89 €	auf 128,84 €
	Kunststoffgefäß 240 Liter	von	247,77 €	auf 257,68 €
	Kunststoffgefäß 360 Liter	von	371,66 €	auf 386,53 €
	Kunststoffgefäß 770 Liter	von	795,27 €	auf 827,08 €
	Kunststoffgefäß 1100 Liter	von	1.135,63 €	auf 1.181,05 €
e) Für den Bedarfsfall zu erwerbende 60 l- Säcke für die zusätzliche Sammlung von Restmüll	von	6,66 €	auf	6,93 €

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 1. Jänner 2026 wirksam.

Angeschlagen am: 27.11.2025
Abgenommen am:
Unterschrift:

Der Bürgermeister:

(Prof. Ing. Josef Ober)

